[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Я Р О С Л А В С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	08 сентября 2015 года
	пгт. Ярославский
	№ 202

О проведении субботника по благоустройству

и улучшению санитарного состояния
территории Ярославского городского поселения
В целях поддержки акции «Всероссийский субботник – Зеленая Россия» для улучшения экологического и санитарного состояния территории Ярославского городского поселения, в соответствии со статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ярославского городского поселения, администрация Ярославского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 18 сентября 2015 г. по 19 сентября 2015 г. субботник по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории Ярославского городского поселения

2. Руководителям предприятий всех форм собственности обеспечить наведение чистоты и порядка на своих территориях, включая прилегающую территорию.

3. Индивидуальным предпринимателям и руководителям предприятий торговли произвести благоустроительные работы на закрепленных территориях.
4. Руководителям предприятий всех форм собственности предоставить информацию о проделанной работе в срок до 24 сентября с краткой пояснительной запиской в администрацию Ярославского городского поселения.
5. ООО «ТРИТЭРА» (Тараненко) и КГУП «Примтеплоэнерго» (Шейн) обеспечить уборку от мусора прилегающих территорий вдоль сетей.

6. ОАО «ДРСК» (Кондратенко) обеспечить уборку от мусора прилегающих территорий у ТП и КТПН, расположенных в черте населенных пунктов Ярославского городского поселения.

7. Собственникам и арендаторам земельных участков под гаражными застройками осуществить уборку прилегающих территорий.

8. МУМПКП ЯГП «Ярославский» (Штепа) произвести вывоз собранного участниками субботника мусора.
9. Отделу по экономическим, бюджетным и социальным вопросам администрации Ярославского городского поселения (Маскина) организовать публикацию настоящего постановления в газете «Газета Горизонт».
10. Отделу по имуществу, ЖКХ, благоустройству администрации Ярославского городского поселения (Рыбаченко) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ярославского городского поселения.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел по имуществу, ЖКХ, благоустройству администрации Ярославского городского поселения.
12. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Ярославского городского поселения -

глава администрации Ярославского

городского поселения                                                                                 А.Л Чудайкин